CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇAO N° 47/2013

Senhor Presidente; ?xoWtoin\°nü\f- Hora: 10:41:10
Senhores Vereadores; Data;2y n,linoPiSchcrTardeHi

up.metente'. diluiu

INDICAMOS, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Lindóia, as
providências necessárias no sentido de designar ao setor competente que providencie a
limpeza e canalização do esgoto e das águas pluviais, existente no ribeirão que passa ao
lado da "Estrada do Matão", localizada com inicio a Av. Nossa Senhora das Brotas e
termino com a Rua, Francisco Rodrigues, Centro.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação está sendo feita no sentido da preservação do meio ambiente
e adequação do córrego, porque as águas pluviais e o esgoto despejado acabam
causando enormes prejuízos à saúde de quem residem às margens do mesmo.

Alem do mais a margem do referido local virou deposito de entulhos e
caliça.

Diante ao exposto, solicitamos o atendimento da presente por se tratar de
um assunto de interesse público.

TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br